
 

1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala Rodano 

Via Verdi 8/b - 20049 Settala (MI) 
Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it- C.F. 91510760159 

 

 
All’ Albo 

In Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

  

DETERMINA PUBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI INTERNI ED ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA 
TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO, Da CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”CNP: 
M4C1I2.1-2023-1222-P33280 TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente   
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO  l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per i docenti (snodi 
formativi); 
VISTO il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante 
“riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO   L. DA VINCI - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0007058/U del 20/08/2025

I.8.1 - Bandi di gara

mailto:miic8bn004@istruzione.it
mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.edu.it-/


 

2 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare 
VISTO l’atto di concessione prot. n°33280.0 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. Delibera n. 45 del 15/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con  la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 07/02/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 
VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n°122 del 07/02/2024 in Regolamento che disciplina le procedure, i termini 
e le modalità per il conferimento degli incarichi individuali, comprese le annesse Tabelle di valutazione di titoli, ai sensi del 
D.I. 28/08/2018 n. 129, art. 45 comma 2 lett. h), che verrà utilizzato per la valutazione delle figure professionali per le 
attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
RITENUTO per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere con l’ individuazione di 
professionalità INTERNE alla scuola e interne alla P.A. con priorità agli interni 
VISTO l’avviso rivolto a figure professionali esperti interni ed esterni per lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale 
o di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 
4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280TITOLO PROGETTO : 
”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 Prot.n. 6832 del 31.07.2025 
VISTA la convocazione della commissione esaminatrice prot.n.7026 del 18.08.2025 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot.n. 7052 del 20.08.2025 
  

DETERMINA 

Art.1- Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art.2- Vengono approvate e pubblicate all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, costituendo parte 

integrante del presente provvedimento le  seguenti graduatorie PROVVISORIE: 

 

AVVISO PUBBLICO DI  SELEZIONE DI 4 ESPERTI E 4 TUTOR INTERNO/ESTERNO ALLA SCUOLA E DI ALTRA P.A. PER LO SVOLGIMENTO DI 
LABRATORI  DI FORMAZIONE SUL CAMPO, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280 
TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 
 

LABORATORIO : UTILIZZO APP AI FINI DIDATTICI EDIZIONE I 
 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1  16  DEL VECCHIO MARILISA  ESPERTO 

1 4 MICCIO MARIA CHIARA TUTOR 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   L. DA VINCI - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0007058/U del 20/08/2025

I.8.1 - Bandi di gara



 

3 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI  SELEZIONE DI 4 ESPERTI E 4 TUTOR INTERNO/ESTERNO ALLA SCUOLA E DI ALTRA P.A. PER LO SVOLGIMENTO DI 
LABRATORI  DI FORMAZIONE SUL CAMPO, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280 
TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 
 

LABORATORIO : UTILIZZO APP AI FINI DIDATTICI EDIZIONE II 
 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1  16  DEL VECCHIO MARILISA  ESPERTO 

1 4 MICCIO MARIA CHIARA TUTOR 

 

AVVISO PUBBLICO DI  SELEZIONE DI 4 ESPERTI E 4 TUTOR INTERNO/ESTERNO ALLA SCUOLA E DI ALTRA P.A. PER LO SVOLGIMENTO DI 
LABRATORI  DI FORMAZIONE SUL CAMPO, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280 
TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 
 

LABORATORIO : CYBERSECURITY E MEDIA EDUCATION EDIZIONE I 
 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1  16  DEL VECCHIO MARILISA  ESPERTO 

1 4 MICCIO MARIA CHIARA TUTOR 

 

AVVISO PUBBLICO DI  SELEZIONE DI 4 ESPERTI E 4 TUTOR INTERNO/ESTERNO ALLA SCUOLA E DI ALTRA P.A. PER LO SVOLGIMENTO DI 
LABRATORI  DI FORMAZIONE SUL CAMPO, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P33280 
TITOLO PROGETTO : ”Formazione Continua” CUP: H54D23003810006 
 

LABORATORIO : CYBERSECURITY E MEDIA EDUCATION EDIZIONE II 
 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1  16  DEL VECCHIO MARILISA  ESPERTO 

1 4 MICCIO MARIA CHIARA TUTOR 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

ISTITUTO COMPRENSIVO   L. DA VINCI - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0007058/U del 20/08/2025

I.8.1 - Bandi di gara


		2025-09-17T16:25:15+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@69ad570c[
  nome=Concetta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7880957c[
  cognome=Frazzetta
]
	Firma Elettronica Avanzata di Concetta Frazzetta/FRZCCT66T41D960T




